

#### Geschäftsführung Bezirksvertretung Ronsdorf

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7220 Fax (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de

Datum 18.10.2007

#### **Niederschrift**

über die öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Ronsdorf (SI/5862/07) am 16.10.2007

Anwesend sind:

## von der CDU-Fraktion

Herr Klaus Peter Bartsch, Frau Gisela Hecht, Herr Michael Hornung, Herr Lothar Nägelkrämer, Herr Karlheinz Raufeisen,

### von der SPD-Fraktion

Herr Eckhart Ebert, Frau Ingrid Rode, Herr Harald Scheuermann-Giskes, Herr Peter Stuhlreiter,

## von der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Herr Michael Hohagen,

#### von der FDP

Herr Alexander Schmidt,

#### von der WfW

Herr Meinhard Mesenholl,

### als Vertreter des Oberbürgermeisters

Herr Michael Walde,

#### von der Presse

Herr Conrads, Herr Florian, Herr Fuchs, Herr Wohlers, Herr Wüstenhagen.

# Nicht anwesend sind:

Herr Sebastian Themel, Frau Stv. Dorothea Glauner, Herr Stv. Jürgen Heinemann, Frau Stv. Christa Stuhlreiter, Herr Beig. Thomas Uebrick, Frau Emine Isik, Herr Stephan Besche.

Schriftführerin:

**Gudrun Limberg** 

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 19:40 Uhr

### I. Öffentlicher Teil

### 1 Bericht aus dem Bezirksjugendrat

Entfällt.

### 2 Berichte und Mitteilungen

<u>Der Bezirksvorsteher</u> berichtet, dass in der vergangenen Woche das Wettbewerbsverfahren zum Thema Masterplan Parkstraße stattgefunden habe. Ferner weist er auf die regelmäßig erscheinende "Wuppertal statistik-info" hin, der u.a. auch die Bevölkerungsentwicklung bezogen auf den Stadtbezirk Ronsdorf zu entnehmen sei.

# 3 Ertüchtigungsmaßnahmen an den Verkehrsknoten Staubenthaler Straße und Zur Wolfskuhle im Zuge der L 419 Vorlage: VO/0781/07

<u>Herr Stuhlreiter</u> stellt einige Fragen zur vorliegenden Drucksache (s. Anlage 1 zu dieser Niederschrift), um deren Beantwortung er in der nächsten Sitzung der Bezirksvertretung bittet.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Die Vorlage wird abgelehnt.

### Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit

# 4 Bauleitplanverfahren Nr. 779 und Nr. 780 - Bergisches Freizeitzentrum Lichtscheid -

(Flächennutzungsplanänderung und Bebauungsplan) Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 24.11.1980 Vorlage: VO/0644/07

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Dem Ausschuss Bauplanung wird empfohlen, wir folgt zu beschließen:

- 1. Der Aufstellungsbeschluss der Bauleitpläne Nr. 779 und Nr. 780 Bergisches Freizeitzentrum Lichtscheid vom 24.11.1980 wird hiermit aufgehoben.
- Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 779 liegt südlich der Lichtscheider Straße bis zu einer Tiefe von ca. 500 m, beginnend ab der Siedlung Kapellen und bis zum Lichtscheider Kreuz reichend, wie in der Anlage 01 kenntlich gemacht.

Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 780 liegt südlich der Lichtscheider Straße bis zu einer Tiefe von ca. 500 m und zwischen dem Dorner Weg sowie der Siedlung Kapellen, wie in der Anlage 02 kenntlich gemacht.

### **Abstimmungsergebnis:**

Einstimmigkeit.

Die Sitzung wird in der Zeit von 19.05 Uhr bis 19.10 Uhr unterbrochen, um Frau Neukirchen von der Verbraucherberatung die Gelegenheit zu geben, die Grundzüge der Abfallentsorgung in Wuppertal zu erläutern.

# 5 Hinweistafel zu der Ehrengrabanlage auf dem kommunalen Friedhof in Ronsdorf

- Gemeinsamer Antrag der Fraktionen der Bezirksvertretung Ronsdorf - Vorlage: VO/0810/07

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Gemäß Vorlage.

### Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

# 6 Einwohnerantrag "Mahnmal Scharpenacken" nach § 24 Gemeindeordnung (GO NRW)

Vorlage: VO/0729/07

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Dem Hauptausschuss wird empfohlen, wir folgt zu beschließen:

- 1. Der Stellungnahme der Verwaltung wird zugestimmt. Der Einwohneranregung wird hinsichtlich der Erhaltung des gesamten Langwaffenschießstandes als Denkmal, der naturschutzrechtlichen Unterschutzstellung und des vorgeschlagenen Antrags auf Einbringung in eine Bundesstiftung bzw. Übertragung auf das Land NRW nicht gefolgt.
- 2. Eine Entscheidung über die Festsetzung eines Mahnmals wird erst zum Zeitpunkt des Satzungsbeschlusses für den zukünftigen Bebauungsplan vom Rat der Stadt zu treffen sein.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, den Antragsteller gemäß § 24 GO NRW über diese Stellungnahme zu unterrichten.

### Abstimmungsergebnis:

Stimmenmehrheit (gegen 1 Stimme der SPD-Fraktion und gegen 1 Stimme der WfW, bei 1 Enthaltung der SPD-Fraktion und 1 Enthaltung der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN).

### 7 Haushaltsplan 2006/2007 - Anträge auf Gewährung freier Mittel

### 7.1 - Antrag der RRD Wuppertal e.V.-Vorlage: VO/0812/07

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Dem RRD Wuppertal e.V. wird für die Anschaffung von Bekleidung und Material (wie im Antrag beschrieben) aus den freien Mitteln der Bezirksvertretung Ronsdorf ein Zuschuss i.H.v. 500 € gewährt.

### Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit .

# 7.2 - Antrag der städt. GGS Ferdinand-Lassalle-Straße - Vorlage: VO/0814/07

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 16.10.2007:

Der städt. Gemeinschaftsgrundschule Ferdinand-Lassalle-Straße wird aus den freien Mitteln der Bezirksvertretung Ronsdorf für die Anschaffung und Montage einer Vogelnestschaukel (wie im Antrag beschrieben) ein Zuschuss i.H.v. 1000 € gewährt.

### Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit

# Fällung von Einzelbäumen - Auslichtung von Grünflächen - Holzeinschläge in den Forsten - 2007/2008

Vorlage: VO/0738/07

Die Vorlage wird ohne Beschluss entgegengenommen.

# 9 NKF-Haushalt in der BV Ronsdorf erläutern Vorlage: VO/0807/07

<u>Herr Schmidt</u> schlägt vor, dass die Verwaltung der Bezirksvertretung, aber auch interessierten Bürgern in einer Sonderveranstaltung die Grundzüge des neuen NKF-Haushaltes erläutert, sobald der Entwurf des Haushaltsplanes 2008/2009 vorliegt.

Die Bezirksvertretung stimmt diesem Vorschlag zu.

Herr Hohagen zieht daraufhin den Antrag seiner Fraktion zurück.

### 10 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

<u>Herr Stuhlreiter</u> bittet die Verwaltung, bis zum Jahresende mitzuteilen, welche Bäume im Stadtbezirk Ronsdorf als Naturdenkmal festgesetzt worden sind.

Er bittet ferner um Beantwortung seiner Fragen zu den Bebauungsplänen 1098 (Rädchen) und 1107 (Heidter Straße/Rädchen).

(s. Anlage 2 zu dieser Niederschrift)

Lothar Nägelkrämer Bezirksvorsteher

Gudrun Limberg